
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2260351 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Samenwerkingsovereenkomst met de "Radio Télévision Belge d’expression française".- Schooljaar 2019-
2020.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet,

Gelet op het decreet van 24 juli 1997 van de Franse Gemeenschapsraad dat de prioritaire taken bepaalt van het basisonderwijs en van
het secundair onderwijs en de structuren organiseert die het mogelijk maken ze uit te voeren;

Gelet op het decreet van 12 januari 2007 van het Parlement van de Franse Gemeenschap betreffende de versteviging van de
opvoeding tot verantwoordelijk en actief burgerschap binnen de door de Franse Gemeenschap georganiseerde of gesubsidieerde
inrichtingen;

Aangezien de RTBF, via diverse diensten en actoren, een zekere expertise en knowhow bezit op het gebied van mediaopvoeding; op
dit gebied is zij dan ook een voorkeursgesprekpartner en een prominente hulpbron;

Aangezien de Stad Brussel wenst dat de RTBF bepaalde opdrachten op zich neemt die erin bestaan ondersteuning te bieden aan
acties in scholen in verband met mediaopvoeding;

Aangezien de RTBF deze Opdrachten wenst uit te voeren overeenkomstig de modaliteiten en voorwaarden uiteengezet in de
aangehechte overeenkomst;

Overwegende de wens van de partijen om hun medewerking te verlengen voor het schooljaar 2019-2020;

Gelet op het advies van de Sectie van het Openbaar Onderwijs;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT:

Enig artikel: de samenwerkingsovereenkomst tussen de Stad Brussel en de "Radio télévision belge d’expression française"
betreffende mediaopvoeding in de scholen van de Stad Brussel is goedgekeurd voor het schooljaar 2019-2020.

Onderwerp : 

Nr DO : 152

27/06/2019 23:01    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2260351

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

27/06/2019 23:01    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/152_Overeenkomst%20NL.pdf

